
1 
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 

níže uvedeného dne, měsíce, roku mezi: 

 

BONAR a.s. 

zastoupená: Františkem Homolou, předsedou představenstva 

se sídlem: Čsl. armády 1018/58, 787 01 Šumperk 

IČ: 25131427, DIČ: CZ25131427 

zapsaná v obchodním rejstříku, vedeného u Krajského soudu v Ostravě v oddíle B, vložka 2506  

bankovní spojení: 272197628/0300 

dále jen „BONAR a.s.“ na straně jedné 

a 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

veřejná vysoká škola zřízená zákonem č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

zastoupená: doc. Ing. Pavlem Kotrbou, Ph.D.  prorektorem VaV 

se sídlem: Technická 5, 166 28 Praha 6 – Dejvice 

IČ: 60461373, DIČ: CZ60461373 

bankovní spojení: č. účtu 130197294/0300, ČSOB a.s. 

dále jen „VŠCHT Praha“ na straně druhé 

 

Preambule 

BONAR a.s. spolupracuje na vývoji a inovacích s Vysokou školou chemicko-technologickou Praha již 
více jak 10 let, především při analýzách supertvrdých materiálů a vysokotlakých syntéz nových 
speciálních materiálů.  Výsledky těchto analýz úspěšně aplikuje do vývoje nových materiálů, a také do 
výrobních procesů. Spolupráce na těchto analýzách je nezbytně nutná pro výrobu nových materiálů. 
Recipročně umožnil BONAR a.s. vypracování několika diplomových prací studentům VŠCHT. 

 

Článek I 

Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy je možná spolupráce mezi BONAR a.s. a VŠCHT Praha především v oblasti 
supertvrdých materiálů a jejich praktického využití v průmyslu. Spolupráce bude spočívat především v 
provádění materiálových analýz a dalších souvisejících činností, dle dohody. 

 

Článek II 

Rozsah další možné spolupráce 

II.1 V případě potřeby lze smluvní spolupráci rozšířit i na další témata výzkumu a vývoje v oblasti 
chemických a biochemických technologií, ochrany životního prostředí a chemického inženýrství.  



2 
 

 

II.2  Rozsah činnosti v rámci výše uvedených oblastí spolupráce, včetně finančních ujednání, ochrany 
duševního vlastnictví, práv k výsledkům možné spolupráce smluvních stran a náhrady škody vzniklé 
straně této smlouvy, bude pro každý konkrétní předmět spolupráce upraven formou samostatné 
smlouvy mezi BONAR a.s. a VŠCHT  Praha. 

 

II.3  Smluvní strany, v případě uzavření samostatné smlouvy, dle čl. II.2 této smlouvy, vyvinou vzájemné 
úsilí na podporu inovačního výzkumu ve výše uvedených oblastech a vytvoří podmínky pro přesun 
výsledků výzkumu do praxe. Výsledky, které budou předmětem duševního vlastnictví, budou děleny 
v poměru 1:1, pokud nebude samostatnou smlouvou ujednáno jinak.  

 

Článek III 

Popis možné spolupráce smluvních stran 

III.1  Pokud účastníci této smlouvy  uzavřou samostatnou smlouvu, dle čl. II.2 této smlouvy, VŠCHT 
Praha může v rámci vymezených oblastí spolupráce podle bodu II.1 této smlouvy: 

1. Poskytnout odborné zázemí pro předmětný projekt. 
2. Umožnit odbornou komunikaci zaměstnanců ostatních subjektů zapojených do předmětného 

projektu s vědecko-výzkumnými zaměstnanci VŠCHT Praha. 
3. Stimulovat transfer technologií z vědecko-výzkumných pracovišť do průmyslové praxe. 
4. Propagovat úspěšné komerční uplatnění výsledků výzkumu a vývoje v praxi realizovaného ve 

spolupráci s VŠCHT Praha 

 

III.2  Pokud účastníci této smlouvy uzavřou samostatnou smlouvu, dle čl. II.2 této smlouvy, BONAR a.s. 
bude moci v rámci vymezených oblastí spolupráce podle bodu II.1 této smlouvy: 

1. Aktivně podporovat a využívat výsledky výzkumu a vývoje realizovaného na VŠCHT Praha. 
2. Podporovat komerční uplatnění výsledků výzkumu a vývoje realizovaného na VŠCHT Praha. 
3. Napomáhat zapojení VŠCHT Praha do výzkumných a inovačních projektů. 
4. Vyhledávat možnosti spolupráce a vytváření společných projektů s VŠCHT Praha s podnikovou 

praxí. 
5. Vyhledávat možnosti uplatnění absolventů VŠCHT  Praha ve spolupracujících firmách. 
6. Aktivně vyhledávat partnery pro aplikovaný a průmyslový výzkum. 
7. Vytvářet podmínky pro podnikatelské aktivity studentů a absolventů VŠCHT  Praha. 

III.3 K realizaci uvedených činností nebudou vyžadovány finanční prostředky z rozpočtu VŠCHT  Praha, 
veškeré činnosti budou financovány společností BONAR a.s. 

 

Článek IV 

Závěrečná ustanovení 

IV.1 Ostatní vztahy mezi smluvními stranami se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a 
dalších právních předpisů ČR, odpovídajících obsahu a povaze vztahů dle této smlouvy a touto 
smlouvou založených. 

IV.2 Odpověď strany této smlouvy, podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku, s dodatkem nebo 
odchylkou, není přijetím nabídky na uzavření této smlouvy, ani když podstatně nemění podmínky 
nabídky. 



3 
 

 
IV.3 Žádný závazek dle této smlouvy není fixním závazkem podle § 1980 občanského zákoníku.  
Bude-li kterékoliv ustanovení této smlouvy shledáno příslušným soudem nebo jiným orgánem 
neplatným, neúčinným, nevymahatelným, nebo takovým, že se k němu nebude přihlížet, bude takové 
ustanovení považováno za vypuštěné z této smlouvy a ostatní ustanovení této smlouvy zůstanou v 
plném rozsahu v platnosti a účinnosti, pokud z povahy takového ustanovení nebo z jeho obsahu anebo 
z okolností, za nichž bylo uzavřeno, nevyplývá, že je nelze oddělit od ostatního obsahu této smlouvy. 
Smluvní strany v takovém případě uzavřou takové dodatky k této smlouvě, které budou nezbytné k 
dosažení výsledku stejného, a pokud to není možné, pak co nejbližšího tomu, jakého mělo být dosaženo 
neplatným ustanovením, nevymahatelným ustanovením, nebo ustanovením, ke kterému se 
nepřihlíželo. 
 
IV.4 Na tuto smlouvu se neuplatní ustanovení § 1793 občanského zákoníku (neúměrné zkrácení) ani § 
1796 občanského zákoníku (lichva). Obě smluvní strany na sebe berou riziko nebezpečí změny 
okolností ve smyslu ustanovení § 1765 občanského zákoníku. 
 
IV.5  Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu lze ukončit: 

a)  dohodou smluvních stran 

b)  výpovědí. 

Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět ji bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí jeden 
měsíc a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď 
prokazatelně doručena druhé smluvní straně. 

IV.6  Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy mohou být uzavřeny pouze formou písemných 
dodatků k této smlouvě podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

IV.7  Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

IV.8 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po 
dvou vyhotoveních. 

IV.9  Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva je výrazem jejich pravé a svobodné vůle a není 
uzavírána v tísni ani za nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

 

V Praze, dne 17.5.2017      V Praze, dne   17.5.2017 

Za BONAR a.s.                    Za VŠCHT  Praha 

 

 
 
………………………………………………………..                                        ……………………………………………………….. 
              František Homola                                               doc. Ing. Pavel Kotrba, Ph.D.         
       předseda představenstva            prorektor VaV 

 


